pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YjM3ZDoyNGRl:VHVlLCAyNCBKdW4gMjAyNSAxMToxMzoxMyAtMDMwMA==

AVENIDA GENERAL OSÓRIO – 533 – CENTRO - CRUZ ALTA/RS - CNPJ 88.775.390.0001-12
FONE 0800 400 0126 CEP 98005-150 CP 491 administracao@cruzalta.rs.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 09/2025

A Prefeita Municipal de Cruz Alta, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a

abertura de inscrições para a realização de SELEÇÃO PÚBLICA destinada à contratação em caráter
emergencial, para atuar na Secretaria Municipal de Agricultura e Bem-Estar Animal, de acordo
com as disposições deste Edital e da Lei Municipal nº 3.821 de 09/06/2025:

* Os cargos são acrescidos de Vale Alimentação no valor de R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais);
* Mês de referência 05/2025.

IMPORTANTE:

O processo seletivo simplificado consistirá em avaliação de currículo e títulos.

Deverá ser anexada comprovação de requisitos e escolaridade, conforme citado no currículo.

          Não serão aceitos currículos intempestivos.

Interessados deverão entregar currículos, na forma especificada acima, com comprovação de
requisitos, na Secretaria Geral de Administração, no 2º piso, Rua Pinheiro Machado nº 911, ao lado do

CARGOS  REQUISITOS/ CARGA HORÁRIA  Vencimento*

Médico Veterinário
Especialista em Animais
de Pequeno Porte

Nível Superior em Medicina Veterinária; Pós-Graduação
completa em Clínica Médica ou Cirúrgica de Animais de
Pequeno Porte; Registro no órgão de classe. – 20 horas.

R$2.394,77

PONTUAÇÃO PARA FINS DE SELEÇÃO

Pontuação

1 Doutorado
2 Mestrado

20

15

3 Pós-Graduação

05

4 Cursos em áreas afim – mínimo 8 horas (máximo 5 cursos – 2 ponto cada)  10

5 Experiência na área afim no máximo de 05 anos: pontuação conforme segue:

Total máximo 50

De 06 meses à 01 ano:                                                                                                         10
De 01 ano e 01 dia à 02 anos:  20

De 02 anos e 01 dia à 03 anos:  30

De 03 anos e 01 dia à 04 anos:  40

De 04 anos e 01 dia à 05 anos: 50

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YjM3ZDoyNGRl:VHVlLCAyNCBKdW4gMjAyNSAxMToxMzoxMyAtMDMwMA==

AVENIDA GENERAL OSÓRIO – 533 – CENTRO - CRUZ ALTA/RS - CNPJ 88.775.390.0001-12
FONE 0800 400 0126 CEP 98005-150 CP 491 administracao@cruzalta.rs.gov.br

Banco Santander, nos dias 25 a 27 de junho de 2025 no horário das 8h30min às 11h30min. e das
14h00min. às 17h00min.

Cruz Alta, 18 de junho 2025.

PAULA RUBIN FACCO LIBRELOTTO
PREFEITA MUNICIPAL

THIAGO BITENCOURT DA SILVA

                                          SECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO